АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2022 1829—па

О внесении изменений в Нормативы
затрат на закупку товаров, работ и
услуг, обеспечивающих деятельность
администрации города Южно
Сахалинска и подведомственных
казенных учреждений,
утвержденные постановлением
администрации города Южно
Сахачинска от 01.12.2016 Х2 3630

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
ЗЧ 44 - Ф3 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 К2 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 М2 1047
«Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение
функций государственных органов, органов управления государственными
внебюджетными фондами и муниципюiьных органов, определенных в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее
значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения,
включая соответственно территориальные органы и подведомственные
казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной
энергии хРосатом», Государственной корпорации по космической деятельности
«Роскосмос» и подведомственных им организаций», ст. 37 Устава городского
округа (<Город Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 01.07.2016 ]{ 1930-па «Об утверждении требований к
определению нормативных затрат на обеспечение функций администрации
города Южно-Сахалинска, отраслевых (функциональных) органов
администрации города Южно-Сахалинска, представительного органа
городского округа, контрольно-счетной палаты города Южно-Сахалинска,
являющихся в соответствии с бюджетным законодательством Российской
Федерации главными распорядителями бюджетных средств, и

9

подведомственных им казенных учреждений», постановлением администрации

города Южно-Сахалинска от 01.07.2016 М2 1931-па «Об утверждении

требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании

в сфере закупок для обеспечения нужд городского округа <(Город Южно

Сахалинсю>, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,

администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в нормативы затрат на закупку товаров, работ и услуг;

обеспечивающих деятельность администрации города Южно-Сахалинска и

подведомственных казенных учреждений, утвержденные постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2016 М2 3630, следующие

изменения:
1.1. Таблицу подпункта 2.40.2.1 изложить в следующей редакции;

Марка, объем (л) Цена услуги переосвидетельствования
1-го огнетушителя (руб.) (не более) 1

ОП-4 300,00
-ч

ОП-5

___________

- 300,00 - -

ОП-8

____________-___

300,00 - -

Оп-ю

______________

300,00

ОП-50

______ ______

700,00

________-

300,00

__

1.2. Таблицу пощiункга 2.40.2.2 изложить в следующей редакции:

г
Марка, объем (л)

1

Цена услуги перезарядки 1-го

_________

огнетушителя (руб.) (не более)

ОП-4

____________

660,00

ОП-5 — 770,00

ОП-8 ——_____________________

_______

1015,00 - -—

ОП-ю

_____________________________-

1210,00

ОП-50

________ _____________________

5720,00

ОУ-5 -
1160,00

1.3. Пункт 2.40 дополнить подпунктом 2.40.2.3 слещтiощею содержания:

«2.40.2.3. Затраты при техническом обслуживании огнетуяштелей:

з
Вид технического обслуживания

Подготовка к
огнетушителей ОП, ОВП, ОУ

Замена запорного устройства к

Цена за единицу (руб.)

— +

260,00

400,00
огнетушителю ОП

Замена запорного
огнетушителю ОУ

устройства к 550,00

Замена шланга ОП

1

1.4. Таблицу подпункта 2.40.16 изложить в следующей редакции:

Наименование дизлеюгрического
средства защиты

дизлеюгрические перчатки

Цена проведения 1-го испытания
(руб.)

1425,00

1.5. Пункт 1 таблицы подпункта 2.40.17 изложить в следующей редакции:

ТКостом для защиты от общих -

1. производственных загрязнений и механических
воздействий - - -

_______

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на управляющего делами администрации города Южно-Сахалинска
(Кожухов В.А.).

утилизации

Замена раструб ОУ -

Замена манометра ОП (ОВП)

диагностика огнетушителя

200,00

200,00

150,00

200,00

4006,00
1 костюм

в год

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук